INDICAÇÃO Nº 12/2021

Dos edis:- João Paulo Lucheti e Vagner Marques dos Santos

 Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indicam ao Chefe do Poder Executivo, a

isenção da cobrança de taxas para transporte de caminhões de terra

para aterramento e areia para construções e também de pequenos

serviços de modo geral, tanto na cidade, quanto nas propriedades

rurais.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando-se

desnecessário a cobrança de pequenos serviços prestados pela

Prefeitura, tanto na cidade como na zona rural, visando pequenos

incentivos aos nossos munícipes.

   Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2021.

             João Paulo Lucheti

               Vereador

         Vagner Marques dos Santos
      Vereador